
Uppb ådsn ummer. 

det finnes upp- 
gifter för alla, ty alla måste ha  en UPP- 
gift, liten eller stor och fylla den. 

STRATT FÖR KVINNO ' <  

samverkan för att värna land och folk, 
har ett antal kvinnor i Stockholm sam- 
manslutit sig till ett Kvinnornas upp- 
båd. 
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Uppbåd. 
Det blev alltså vår generation till- 

mätt a t t  uppleva det stora kriget. Län- 
ge  har det kastat sin skugga framför 
sig, länge förberetts genom väldiga 
rustningar, men dock hade vi väl hop- 
pats, att liksom våra föräldrar hinna 
gå hädan i frid. Men ödet har annor- 
lunda beslutat. Europa befinner sig 
plötsligt i brinnande, blodigt krig mot 
£olkens vilja, utan att de, som skola 
strida och dö, riktigt veta rar felet lig- 
ger eller vad deras offer tjänar till. 

På våra skuldror blev denna tunga 
prövning lagd, på det att - må vi hop- 
pas - våra barn må leva i frid, med 
världskriget som en blodig. ofattlig 
saga bakom sig. 

För  oss gäller det nu att taga bör- 
dan på och genom de dagar som stunda 
rädda allt vad vi kunna åt framtiden. 

Medborgarplikten, att offra allt för 
fosterlandet då dess trygghet hotas, 
är för män och kvinnor lika, ehuru 
rättigheter och ansvar icke äro det. 
Mod, tålamod och behärskning kräves 
a v  alla. Men kvinnans uppgift synes 
eljes icke lika klar och förberedd som 
mannens. Hon vet, att hon måste så 
långt möjligt söka hjälpa, bevara, mil- 
dra lidanden, förebygga nöd, där  så 
ske kan. Men hur  bäst gripa sig ver- 
ket an? 

Svenska kvinnor, som nu gjort sig 
denna fråga ha sagt sig, a t t  det först 
och främst gäller a t t  samlas i enighet. 
Därför, när ett uppbåd sändes ut  över 
landet till kvinnorna att stå upp och 
fylla sin plikt, så 17ar detta underteck- 
nat av kvinnor ur skilda läger, som nu 
sammanfördes av en enda önskan att 
gagna folk och land. Att detta exem- 
pel följes överallt, är den första förut- 
sättningen för att ett gott verk skall 

Damdräkter 
tillverkas verkligt förstklassigt under ledning av aka- 

demiskt utbildad tillskerare. 0DS.I Full garanti. 
A.-E. Londoner Herr- & Damskriädderi-Etabl. 

37 Drottninggatan, 1 tr. 
A, T. 222019. R. T. 6713. (A. F. 1629). 

Väl formar den starke med svärdet sin värld, 
väl flyga som örnar hans rykten; 
m e n  n@gon gång brytes det vandrande suärd 
och örnarna fällas i flykten. 
Trad våldet må skapa är uanskli't och kort, 
det dör som e n  stormcind i öknen bort. 

JEIen sanningen leuer. Bland bilor och svärd 
lugn står. hon med strålande pannan. 
,Zon leder igenom den nattliga värld 
och pekar alltjämt till e n  annan. 
Bet sanna är evigt: kring Izimmel och jord 
genljuda från släkte till  släkte dess ord. 

Bet nitta är evigt: e j  rotas där ut 
fran jorden dess trampade liljn. 
Erövrar det onda all världen till slut, 
sa kan d u  det rätta dock vi&. 
Förföljs det utom dig med list och våld 
sin fristad det hav. i ditt bröst fördold. 
_ _ _ _ _ _ _ _ - _ _ _ _ _ _  

Esaias Tegnei.. 

I Till Sveriges k!innoorganisilioner. bli uträttat. Inga skraukor fii skilja, 
allt gaiiiinalt groll niåste glijrniiias. 

Det omfattande arbete, som Kvinnor- 
nas uppbåd satt sig före skisseras i ett 
följande upprop Till Sveriges kvinno- 

I känslan av  att de allvarstyngda ti- 
derna fordra alla svenska medborga- 
res - kvinnornas såväl som männens - 

Den organisation, till vilken Uppbå- 
det vänder sig genom Rtisträtt för 
Kvinnor äger medlemniar, som icke 
blott kräva sin rätt, men också veta att 
fylla sin plikt, som äro vana att t a  itu 
med nya, ansträngande uppgifter, och 
bringa dem till ett gott slut. Vi  veta 
därför, att de komma att göra vad på 
dem ankommer, var  i sin stad. 

Låt oss icke frestas att fälla modet 
även då  det ser som mörkast ut, även 
då det inbrytande barbariet över vår 
världsdel, vill fylla vår t  hjärta med 
sorg och fasa. De skönaste blommor 
på mänsklighetens stam ha  sprungit 
upp i de hårdaste prövningsstunder. 
Låt oss minnas, vi, som nu äro sven- 

Dessa kvinnor representera förenin- 
gar av social och politisk natur, och de 
representera även skilda åskådningar, 
stånd och yrken. 

Omsorgen om fosterlandets väl har  
fört dem samman, och det är  just den- 
na  enighet i det väsentliga, som utgör 
deras styrka. 

Kvinnornas uppbåd har regeringens 
auktorisation och kan påräkna dess 
stöd och hjälp. Dessutom har  Uppbå- 
det satt sig i förbindelse med kommu- 
nala myndigheter av olika slag och har  
för avsikt att samarbeta meddessa och 
redan befintliga specialorganisationer. 

Det är i närvarande stund omöjligt 
a t t  överskåda alla de arbetsuppgifter, 
som kunna vänta den nya samman- 
slutningen, vilken har  tillfällighetens 
karaktär och upphör av sig själv, då  
den ej längre är av nöden. 

Låt oss till sist minnas att det vik- I na ägna längre eller-kortare tid åt den 
tiga för en människa till slut, ä r  icke 
vad hon bar eller undgick av  prövnin- 
gar, utan hur hon förmådde bära dem, 

ena eller andra formen av arbete. De 
anmälda ordnas sedan i grupper, så att 
man kan överskåda befintliga arbets- 
krafter att användas i mån av  hehov. .._ ~ 

som blevo hennes. I 2) Uppbådet utser en eller flera De?'- 

Kurs i Itlassage o. Sjukggmnastik 
meddelas under sommaren. 

Tegnergatan 23, Stockholm. 
Dr Köhlberg och Dir. Segerdahi 

Begfir prospekt. Ettärig kurs borfar deu 5 oktoher. 

soner, som under samarbete med den 
kommunala livsmedelskommissionen 
söker a t t  ordna den viktiga livsmedels- 
frågan. 3) Uppbådet sätter sig i förbindelse 

med olika organisationer för arbetsför- 
medling och söker att reglera platsan- 
skaffningar för kvinnor. Det är näm- 
ligen av vikt att e j  för mycken kvinn- 
lig arbetskraft samlas i städerna, där  
tillgången i år torde bliva vida större 
än efterfrågan. 

4) Uppbådet sätter sig i förbindelse 
med statsliga och kommunala myndig- 
heter och erbjuder sig att i mån av be- 
hov deltaga i hjälparbetet för de fa- 
miljer eller enskilda, som kommit att 
bli lidande genom följderna av mobili- 
seringen och arbetsnedläggelsen. 

5 )  Under rubriken Rvinnornas upp- 
båd meddelas genom pressen praktiska 
råd och upplysningar om sådant som 
rör Uppbådets verksamhetsområden. 

# 

Så småningom kommer naturligtvis 
organisationen att antaga fastare for- 
mer och åtaga sig nya uppgifter. Men 
då  det nu framför allt gäller att hand- 
la snabbt och vara redo, har arbetet 
ofördröjligen igångsatts. 

Om Kvinnornas uppbåd skall kunna 
bli till verkligt gagn måste det dock 
omfatta hela landet, så att det bildar en 
sammanhängande kedja av var  för sig 
självständigt arbetande organisationer. 

Centralkommitten för Kvinnornas 
uppbåd i Stockholm riktar därför en 
varm och kraftig maning till alla Sve- 
riges kvinnoorganisationer att på  så 
många platser som möjligt bilda ett 
Kvinnornas uppbåd, som kan organi- 
sera kvinnorna och tillgodogöra sig de- 
ras  krafter. 

Organisation och arbetsprogram må- 
ste lämpas efter förhållandena på olika 
orter, men vissa principer böra dock 
följ as : 

att i första rummet skaffa arbete åt 
dem, som genom arbetsnedläggelse i 
fabriker, affärer, m. m. blivit utan så- 
dant; 

att bistå de familjer, vilka genom 
mobiliseringen eller arbetsbrist blivit 
berövade sina existensmedel och för 
vilka statens och kommunens hjälp ej 
är till fyllest; 

att inregistrera alla frivilliga arbets- 
krafter och ordna dem i bestämda 
grupper så att de finnas tillgängliga om 
och när så behöves; 

att uppmana kvinnorna till besinning 
och söka att bereda sysselsättning åt 
så många som möjligt; 

att få alla kvinnoorganisationer på 
platsen att sammansluta sig och upp- 
dela arbetet, så att den ena e j  går i vä- 
gen för den andra. Och framför allt 
låta alla partistrider och enskilda me- 
ningsskiljaktigheter fara och enas i 
den enda omsorgen: 

Sveriges väl. 
Gentralkornrnitte'n för Kvinnornas uppbåd. 

Alla förfrågningar ställas till Kvin- 
nornas uppbåds sekretariat, SibQllega- 
tun 53 n. b.. Stockholm. 
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STOCKHOLMS 
GENTLEM ANNA-CHAUFF~RSKOLA 

inneh. E. Göransson & J. Behn. 

Utbildar chaufförer på kortaste tid. Separatkurs för 
damer. Skickliga lärare. Billiga priser. Eleverna fä 
köra en timme varje dag c:a 1 månad. Anmälningar 
emottagas hos Aatomobilf. Hj. Kjeiigren, Arsenals- 
gatan 8 Dy Stockholm. 

Uppvaktning hos statsministern. 
Samma dag som här infört upprop 

till Sveriges kvinnor utsändes till pres- 
sen, uppvaktades stats- och civilmi- 
nistrarna av en bland uppropets un- 
dertecknare utsedd deputation, bestå- 
ende av följande personer: fru Ezaline 
Boheman, fru Coralie Elliot, fru Elin 
Engström, fröken Eira Hellberg, frö- 
ken Anna Lindhagen, f ru  Agda Monte- 
lius, d:r Ada Nilsson och fru Eva Up- 
mark. 

Deputationen hade i uppdrag at t  an- 
hålla om regeringens stöd för den nya 
kvinnoorganisationens arbete, vilket 
avser att på skilda områden söka 
mildra de svårigheter, som allvarstiden 
för med sig. 

Statsministern mottog deputationen, 
som anfördes av  fru Eva Upmark, på 
det vänligaste och älskvärdaste sätt. 
Det hade värmt hans hjärta att kvin- 
nor ur alla partier och av skilda 
åskådningar hade enat sig i detta fo- 
sterländska syfte och han tackade kvin- 
norna för den erbjudna hjälpen, vilken 
han lovade regeringens stöd och aukto- 

. risation. 

Tanken att i dessa orosfyllda tider 
under enhetlig ledning organisera kvin- 
norna till gemensamt arbete i foster- 
landets tjänst uppstod på en gång på 
flera håll. Representanter för såväl 
L. K. P. R:s Verkställande utskott som 
föreningen Frisinnade kvinnor och 
Kvinnorna och landet vände sig nä- 
stan samtidigt till ordföranden i Sven- 
ska kvinnornas nationalförbund, f ru  
Upmark, som själv haft samma tanke, 
och resultatet blev at t  ett möte sam- 
mankallades, där  ett Kvinnornas upp- 
båd bildades. Den nya organisationen, 
som från alla håll omfattats med det 
livligaste intresse, är  nu sedan en vecka 
i full verksamhet, och det är att hop- 
pas att Kvinnornas uppbåd inom kort 
skall hava utgrenat sig över hela lan- 
det. 

Kvinnornas uppbåds centralburå är 
belägen Sibyllegatan 53 och är öppen 
även för  förfrågningar från landsorten 
alla vardagar kl .  10-5. Söndagar 1-5. 
Telefon: riks 142 72, allm. 168 28. 

Viktigt o. erkändt Zenegin läkemedel för 

Försäljes å alla svenska apotek. 
Pris Kr. 7:50 pr flaska om 800 gr 
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förordas av läkare såsom ett 
kraftigt näringspreparat, verksamt styrkande vid allmän svaghet, blodbrist, 

sömnlöshet, rubbningar i nervsystemet och under rekonvalescens. 

Tillverkas av A.-B. PHARMACIA, Stockholm. 
Kontrollant: Professor Fil. D r  K. A. Vesterberg. 

'ii[[ Sveriges kuinnor. 
När i dessa dagar klockorna ringa till samling, gäller kallelsen 

Sveriges kvinnor likaväl som Sveriges män. Med mod och rå- 
dighet måste vi alla möta prövningarna, såsom svenska kvinnor 
alltid haft för sed. Männens värnplikt kallar dem att lämna sitt 
arbete för att värna fosterlandet. Kvinnornas plikt blir att, så 
långt deras krafter förmå, lindra de svårigheter, som tidernas 
allvar för med sig. Men för att Sveriges kvinnor skola till verk- 
lig fromma för fosterlandet kunna fullgöra denna sin plikt, gäller 
det att handla snabbt och enigt. I känslan härav ha kvinnorna 
beslutat organisera ett Kvinnornas uppbåd. 

Meningen är att bilda ett kvinnoråd med underavdelningar, 
som i samråd med myndigheter och redan befintliga organisatio- 
ner skall igångsätta. en hjälp- och upplysningsverksamhet samt 
för övrigt vidtaga sådana åtgärder, som dag för dag befinnas 
nödvändiga. Arbetsprogram kommer att utsändas de närmaste 
dagarna. 

Vi äro fullt övertygade att arbete under liknande former kom- 
mer att organiseras av våra hundratals kvinnoföreningar över 
hela landet och att samarbete kan uppnås, så att vi bilda en enda 
organisationskedja. De, som bära ansvaret för landets öden, skola 
genom detta kvinnornas frivilliga uppbåd få visshet om att svenska 
kvinnor känna sin plikt och äro beredda att fylla den till det yttersta. 
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Siden-& Ylle-Klädningstyger Eangi. Hofleverantör 
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Från arbetsfältet. 
Det är många kvinnoorganisationer, 

såväl som enskilda kvinnor, vilka äro 
i verksamhet dessa dagar. Röda kor- 
set arbetar under högtryck. Förbands- 
artiklar ha inköpts för 10,000 kronor 
och hålla nu på att ordnas och pakete- 
ras. Från förråden i .Stockholm och 
landsorten utlämnas sjukvårdsutrust- 
ningar till landstormen och arbetet på- 
går alltjämt att öka förråden. Allmän- 
hetens intresse har  varit stort och of- 
fervilligheten likaså. Wallenbergska 
huset vid Kungsträdgårdsgatan har  
upplåtits till arbetslokal och där äro 
symaskinerna nu i gång dagarna i 
ända. 

Stockholms kvinnliga landstormsför- 
ening arbetar också med att förse de 
utryckande landstormsmännen med 
klädespersedlar och på föreningens by- 
rå, Regeringsgatan 31, lämnar sekrete- 
raren, fröken D. Svensson, alla upplys- 
ningar. Kvinnorna och landet h a  ägnat sig åt 

liknande verksamhet samt tillika an- 
ordnat en kurs i sjukvård, som dels 
omfattar praktisk undervisning, dels 
teoretiska föreläsningar. 

Svensk sjuksköterskeförening har  
öppnat en tillfällig expedition för  an- 
mälning av  sjuksköterskor med minst 
1-årig utbildning, vilka ej tillhöra för- 
ening eller byrå och äro villiga att un- 
der nuvarande kritiska situation stå 
till förfogande för sfukvård i fält eller 
annan uppgift som förhållandena kun- 
na kriiva. Expeditionen är förlagd till 
Brahegatan 56. 

Kvinnoförbundet för  Sveriges sjöför- 
svar har skänkt under sommaren till- 
verkad sjukhusutrustning för lasa- 
rettsfartyget Verdande, samt 4,000 kr. 
för omedelbart anskaffande av ytterli- 
gare förband och persedlar till mari- 
nens sjukvård. Dessutom har till hög- 
sta befälhavaren överlämnats 2,000 kr. 
att  användas för kustflottans manskap. 

Även Stockholms flickscouter ha mo- 
biliserat för att vara till hjälp och 
nytta där så kan behövas. Flera av de 
här ovan uppräknade sammanslutnin- 
garna ha rekvirerat dem till sin hjälp, 
och litet varstans i staden ser man uni- 
formsklädda flickscouter ila omkring. 
De få hjälpa till med varjehanda, skö- 
ta telefoner, springa ärenden o. dyl., 
och erhålla sina instruktioner å flick- 
scoutbyrån i Auditorium, som hålles 
Öppen varje dag mellan 1-3. 

Enskilda kvinnor ha bidragit med be- 
tydande penningmedel. Så har Röda 
korset av konsulinnan Ekman fått mot- 
taga 5,000 kr. och av fröken Magna 
Sunnerdahl samma summa. 

Genom vad som i dessa dagar uträt- 
tas har man en stark känsla av at t  
Sveriges kvinnor, likaväl som männen, 
äro beredda att ingripa då fosterlandet 
behöver dem. 

På grund av det världspolitiska 1ä- 
get och den plötsligt på alla områden 
förändrade situationen i Sverige, ha 
vi ansett oss böra upplåta vår tid- 
nings spalter endast för sådana med- 
delanden, vilka i närvarande stund 
framför alla andra äro av vikt och 
betydelse för landets kvinnor. Redan 
inkomna artiklar och notiser rörande 
rösträttsfrågan måste av denna an- 
ledning överstå till ett kommande 
nummer. Nästa nummers utgivnings- 
datum kommer givetvis att bero av 
händelsernas utveckling. 

Red. 

I O s f e r x n a l x n s  Sji.r;aBs-, W % l o =  & 1 F ö r l o s s a L n l n g s l h e x n  
12 Floragatan STOCKHWUW, 2, 3 o. 4 f ~ .  (hiss). Telefoner: Riks 90 12. ALIm. 12 50. 

Lilget för sjuk-, rilo- och förlossningshemmet är tyst och ostört. Soliga rum. All nutida komfort. Operationsrum. Badrum, med fullst. elektr. ljusbad, med eller utan massage, även för undra än hemmet8 patienter. 
De strängaste fordringar pB hygien uppfyllda. Telefoner i varje våning. Gott dietiskt bord. Fritt val av läkare och ackuschörska. 

Föreständarinna HILMA FEEDLUND, f. d. föresthdarinna vid Stockholms sjukhem, Skuru o. vid Drottninghuset. 1 I 
I Ref.: DI+ E. O.  HULTGREN. D:r ARTHUR FURBTENBERQ. D r  ARNOLD JOSEFSON. 
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''NU skall det visa sig, att ändå ingei 
är så ensam, att den icke har någoi 
att gråta för", sade en ung man en w 
de första mobiliseringsdagarna. Hai 
stod upp i en spårvagn, och lämnad 
sittplats åt oss damer - och vi sågo en 
ligt hans diagnos icke just ensamma u 
någon av  oss. Men jag är säker på at 
många bland oss var  det! 

Är det någon som tänkt på  de er 
samma dessa tunga dagar? 

På dem, vilkas fasa, smärta och or 
aldrig kan få utlopp och aldrig bli u p ~  
mätt och tillagd det samlade mått a 
lidande som nu föra oss framåt. P 
dem, vilka sitta i sina rum, eller p 
den fotsbredd av  Sveriges jord och ku 
tur, som de lyckats tillkämpa sig 
sitt mödosamma liv? På dem vilka a1 
drig få känna någon personlig glädje 
som taga allt sitt mått av lycka u r  sii 
egens själs djup och från den allmän 
no omgivningen, som i ett samhälle, s, 
långt hunnet som vårt, spelar en ofani 
lig roll för alla de anonyma? 

Denna underliga och varma somma 
har  den som kan se och vill tänka oft 
haft tillfälle att begrunda de ensamma 
öde. De äro den enda skara, där  mar 
san aldrig blir enhet, det enda stor 
uppbådet där  takten från granne 
icke hjälper den trötta att marscher: 
Hela västsluttningen av  Skansen, dä 
de många bänkarna stå u t  mot de 
fagraste av  städer, har sommaren igc 
nom, kväll efter kväll, i solnedgång oc 
månsken, varit fylld av ensamma kvii 
nor. Jag har  sett dem komma vi 
samma timme och med samma surr( 
gat för  sällskap: en bok eller ett arbet 
men ständigt lika ensamma. De t a g  
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sina platser med den regelbundenhet, 
som för den ensamma ersätter traditio- 
nen, sitta sida om sida, så som de vant 
sig vid det, och skulle säkert känna en 
Eörändring soin en saknad; men de ta- 
la aldrig till någon, och ingen talar till 
dem. 

De ha  väl vant sig av med det, kan 

Till F. K. P. R. 
Med hänvisning till innehållet i den 

ledande artikeln och i de båda upp- 
rop, som Grinas införda i denna tid- 
ning, uppmanar V. U. alla rösträtts- 
föreningar att deltaga i det arbete, som 
nu måste g å  före allt annat. 

På de platser, där  ett sådant arbete 
ännu ej påbörjats, böra rösträttsför- 
eningarna sätta sig i spetsen och in- 
bjuda andra kvinnoföreningar till sam- 
arbete. Där arbetet planerats av nå- 
gon annan organisation, bör rösträtts- 
föreningen skynda a t t  deltaga i det- 
samma. F. K. P. R., som inom sig slu- 
ter medlemmar av  alla partier och 
ziskådningar, enade för ett gemensamt 
mål, böra vara särskilt ägnade att ge- 
nomföra den vackra enhetstanke, som 
tagit sig uttryck i sammansättningen 
av Kvinnornas uppbåd. 

För  spridande av  iden i allt vidare 
kretsar kunna lösnummer av Rösträtt 
för Kvinnor rekvireras inom den 22 
aug. å tidningens expedition mot in- 
sändande av porto. v. u. 

Till centralkommitt6 
för Kvinnornas uppbåd valdes den 'i 
augusti följande personer: Fru Eva 
Upmark, f ru  Agda Montelius, f r u  
Mary von Sydow, f ru  Ezaline Bohe. 
man, f ru  Coralie Elliot, fröken Anna 
Lindhagen, fröken Marie-Louise Gag 
ner, fru Agda Östlund och fru Elir 
Wägner med fru Montelius som ordfö 
rande och fru Upmark som vice ord 
förande. 

~~ 

Konstitutionsutskottet har tillstyrk 
Liberala samlingspartiets motion on 
rösträtt och valbarhet för kvinnor 
Frågan torde komma att behandlas 
riksdagen under loppet av nästa vecka 

- 
jag tro! 

Allt vad alla dessa, dem mitt hjärta 
älskar för deras tunga ödes skull, har 
av glädje i livet, är  den yttre gestalt- 
ning, som svenskt kynne och svenskt 
väsen förlänat åt detta liv. De känna 
och förstå den underbara ljuvheten al 
tavlan de varje dag se fråri Skansen 
de följa som regel, efter vars och ens 
mått och förmåga, allt vad vår kultui 

resterar av gott och nyttigt, och del 
vervägande flertalet har  väl därtil 
itt framtidshopp i det Sverige, som v 
östrättskvinnor hoppas .på skall bliv: 
årt på ett helt annat sätt än det nt 
an  vara. 
Det finnes skkert många, som äro si 

nsamma at t  de icke ha någon enda at 
ngslas för, bland alla dem som ni 
ned glädje och förtröstan gå unde 
anorna, men bland dessa åter finne, 
[et helt säkert knappt några, för vi1 
:a icke allt det som deras land givi 
lem, har  få t t  utfylla vad den person 
iga ensamheten befriat dem ifrån. 
De sitta ensamma vid sitt arbetc 

iksom i sin vila. De bära ensamm, 
ungan av  kyrkklockornas klämtning 
le äga icke möjlighet lätta eller del 
;in oro genom att fråga om saker, sor 
ten enskilde icke kan ha något begrep 
)m. 

Det ä r  förunderligt hur  en oro, bü 
-en ensam och utan a t t  man kan redc 
:öra för dess orsaker, kan växa si 
rnart sagt outhärdlig, Det var anno] 
unda förr i världen, och säkerlige 
ättare att bära, Kriget var  en sal 
gom endast angick de krigförande, oc 
mdast utspelades på slagfältet. N 
i a  vi alla genom telegraf och kommun 
kationer, och genom den ökade kännc 
lomen om respektive länders kultu 
möjligheter a t t  om var och en av d 
lallna känna, "att han var  en anna 
moders son", som Bertha von Suttnc 
riktigt nog har  karaktäriserat de 
kvinnliga samhörighetskänslan infi- 
fenomenet. 

Det kan tyckas som om kvinnorna 
tider som dessa bliva överflödiga, ellt 
gå fria från det personliga offret. Di 
är sant a t t  vi icke så mycket kunr 
göra, men vi ha visserligen vår t  ko 
att bära. Och de, som icke ha  någc 
att sörja för, och för  vilka alla sönc 
äro "andra mödrars", ha  icke det lä  
taste korset. 

De lida endast på grund av sitt me 
borgarskap - det basta livet giv 
dem. Det är gott att veta att så måns 
tusenden av  dem hålla modet uppe, I 
som i alla svårigheter, i hoppet oc 
väntan på det verkliga medborgarski 
pet och det nya samhället, som lever 
våra drömmar och sporrar oss till a 
bete - främst för fosterlandet - me 
också för vår  andel i det! 

Gwen. 
_____- 

De ensamma. 

böjar  den 1:sta Februari. Ämnena äro Husmoderskurs med enklare och finare matlagning,, Skicklig kokfru 
undervisar i den finare matlagningen. Examinerad lärarinna i den enklare samt i teori. Osriga ämnen äro 
S&ng Yusik Mälning, Språk (infödda lärarinnor), Konstslöjd, Kläd- och Linnesömnad, Handarbeten, Sama- 
ritk&s. Alla> ämnen äro valfria. OBS.! Den enda skola i Stockholm med helpension och där eleverna samtidigt 
ha ett gott hem. Unga flickor, som skola vistas i Stockholm, mottagas i helpension. Skolan är inrymd i ett 
nytt modernt hus invid Strandvägen. Begär prospekt, vari utförliga upplysningar lämnas och där referenser 
av föräldrar till fran skolan utgångna elever finnas intagna. E. ................................ Hults Kvinnliga (f. d. Villa Hult, Utbildningsskola Kneippbaden) ................................ A&. E. HUIiTS IWINNIiIGA UTB!IiDNiNGSSKOLÄ, Ariiiieris. 6,2 fr., Stockholm. R. T. 11886. A. T. 28940. I 

Ett kvinnornas uppbåd i Västerås 
Ett antal kvinnor i Västerås, repr 

senterande olika kvinnoföreningar 
staden, bildade på ett sammanträde 
slottet måndagen den 10 aug. ett Kvi 
nornas uppbåd för utrustning av lan 
stormsmän och understöd av dessas f 
miljer. 

Rösträttsbyråns expeditionstid I 

tillsvidare kl. 4-5 e. m. Telefon: ri. 
norr 600. allm. 147 29. 

Juridiska uppdrag. 
Soliditetsupp~yysningar. 
Placering av prima inteckningar. 
Försäkringar alia slag. 

KASSO-TAXA: 1 procent (minimum Kr. 1: -) jämte 
porton och direkta utgifter, när laga åtgärder 

icke behovs vidtagas. 

(ARL ERIKSSON 
KLARABERGSGATAN 40, 1 tr., (Hiss) 

:a klass Herr. 81 Damskrädderi 
Gentlemans taylor. 
Taileur pour dames. 
Dräkter och kappor 
senaste pariserstil fr. 
kr. 60: - utföres 
under full garanti. 

Jlm. Tel. 23605 Riks Tel. Norr 50: 

!YA HUSAPOTEKET 
STOCKHOLM 

System : MIRTILLINE 

r ett nytt Husapotek, en vegetabilisk naturprodukl 
felbart att använda mot Frost, Exem, Skoskav, S6i 
Ilodförgiftning, Finnar, Pormaskar, atad näsrol 
leformar, Hudlöshet, Myggbett, Insektsstygr 
Ivha magplAgor, Blindtarmsaifektioner, Hals 
dcommor etc. KiBda och pikor upphöra genad 
Prospekt och intyg från botade personer sändas mc 

O öre till svarsporto. Provburkar 1,30 och 2 kr. mc 
iostförskott. Agenter antagas överallt. Skriv genast ti 

Nya Husapoteket S. M. 
Stockholm 6. 

V&r Nirtilline bör ej saknas i n&got hem. 

Var skall man få ett gott kafe! 

Nykterhet skateii & Konditorie 
S:t Eriksgatan 30. Allm. Tel. 23728. 

Dbs.! Enskilda rum finnas för komiteer och sällskape 

Tillklippning o 
Provning 

av såväl kostymer som kjolar m. m. 
verkställes BILLIGT. 

Damskrädderi Westerlunl 
Västerlånggatan 41. 

Allm. Tel. 10633. 

3 

ekommenderas som en erkänd god och nfl- 
rande måltids- och läskedryck 

?innes på buteljer samt svagdricka ph fat. 

.................................................... '~ 
Upplandsgatan 
- 1 tr. till vänster - 

STOCKHOLM : 
24 

HILDA HEDEN I 
Damekipering - Damskrädderi - Modeaffär i 
OBS.! Speciaiite: SORGBESTALLNINGAB i 

Allm. Tel. 21133 ,..............................................,......: 
SVEA KAPPMAGASIN 

(A. BERGKRANTZ) 
Järnagatan 13, Södertie.  Telefon 750. 

REKOMMENDERAS. 
:estUningar av Kappor, Promenad-, Sport- & Rid- 

dräkter emottagas och utföras till bestämd tid. 
Stiifullt, välsittande och omsorgsfullt 

utfört arbete garanteras 
RODERNA TYGER. BILLIGA PRISER. 

Appelbergsgatan 40, Stockholm 
Forsaljer : 

Extra godt rostadt Kaffe 
s5 kr. ii95 pr kg. 

Alla som verkligen vilja hava ett utsökt godt Kaffe 

Sändes mot efterkraf eller forskottslikvid. Minsta parti 

Vid köp av 20 kg. fraktfritt Tid närmaste järnvHgs- 

il1 billigt pris torde omgäende rekvirera. 

;om exp. är 2 kg. 

dation. 

Stockholms Ritkontor 
rekommenderar sina i alla prislägen smakfulla och 
vackra handarbeten. Ritningar till broderier för kläd- 

ningar utföras i extra vackra mönster. 
Huvudaffar : DBOTTNINGGATAN 30. 

Filialer : Humlegirdsgata 11, S:! Paulsgatan 1, Upplandsgatan 34. 
~ 

El SJÖSTRANDS 
Damskrädderi & Kappaffär _ -  

Västerklnggatan 69, I. Hantverkaregatan 8 
STOCKHOLM 

Företa MQSE Damskrädden-. 
Försälja Damdräkter, Kappor, L'lstrar och Flickkappor 

av goda svenska tyger till moderata priser. 

Ailm. Tel. 23479, 24165. 
Obs,! Beställningar äfven d& eget tyg tillsläppes. 

Skräddare och Sömmerskor 
2rhålla såväl teoretisk som praktisk undervisning i tillskärning i Damgarderoben vid att hän- 
vända sig till A. BERGKRANTZ, Barnhusgatan 6, 1 tr. ö. g. Tel 23082. 

OBS. Kursen kostar 50 kr. 

Svenska Bokföringsbyrån 
Vasagatan 62, 1 tr. Kontorstid 10-2 e. m. Åtager sig förande av lagenliga räkenska er efter nytt dubbelt 
bOkf.-STStem for handel, industri, hantverk, lantbruk m. fl. fr. 2 krf m8n. BOKfhT, BEVIkIONEB 
och deklarationer utföras raskt till moderata pris. UPPLAGGER B KFORINGAa för alla branscher efter 

moderna, arbetsbesparande metoder. UMNAR R h  i bokforingsarbete. 

Kappor, Promenaddräkter, Klädningar & Barnkläder 
: förfärdigas. Välsittande, gott arbete och Lovisa Lundgren : 

billiga priser. 0BS.I Promenaddräkter 1 - efter beställning frAn 45 kronor. - Engelbrektsgatail 12  %?&;$oo' Q 

/ 



RÖSTBÄTT FÖR EUIHNBR N:R 16 4 

RA. Collijns 
- 

Extra Prima bedgångsreumatism 
och Nervvärk behandlas. Genom långva- 

rig praktik uppnått goda resultat. 
Ruth Jonsson: Giuksköt,erska. Massös. 

A.-B. Stockholms Folkbank 
Klarabergs a t  23, Kommendörsgat. 25, Upplandsgrt. 15, 

aleminagat .  59, Lidingö Villastad. 
Plparkaaseräkning, kapitalräkning. 

inRsdt&bingar fr. o. m. En krona. 
Skriv eller gör e H  besök1 

ESad-Caf6ef 
Malmtorgsgatan 3 

Rekommenderar sina goda frukostar, middagar 
och snpeer till aoderata priser. 

A. T. 9774. Yördstimt Ch. Skoglund. 

Obs. Syster FiWe&or@s 
Sjuksköterskebyrd 

Även Sjukhem 
R. t .  Vasa 99. Kungstensg. 22,l tr. A. t. 236 73. 

o, Prima 
Bomul Islärft. 
Marknadens 
bästa 
kyaliteer, 
(A. F. 1448). 

7 Södermalmstorg 7TGrundad 1878. 

OBS.! Ingen fflial. 
UR- och Optisk Affär 
Uppdragningar pr år i hemmen verkställes punktligt. 

Allm. Tel Söder 168. 
Referenser. 

A. T. öst.  4649. Engelbrektsgatan 12, n. b. 

Använd Renol! Ring upp Ilexpressen 
KARLMOBERG 

26 Jakobsbergsgatan 26. Stockholm. Rikstelefon 67 43. 
Sthims Telefon 65 03, 116 86 

vid behov av 
Ilbud, Transporter, Emballeringar, flyttningar och Magasinering. 

Fröken qjurholms 
Privata Förlossningshem, 

Pu'orrtullsg. 37, iii tr., h.,  Stockholm. God inack. och 
vård. Tyst och ogenerat. Lakare, specialist. 
Ailm. Tel. Vasa 2715. Riks Tel. Vasa 416. - 
Återförsäljare och förbrnkar e, 
Leclouch& våtelement, passande för ringledningar 

telefonapparater etc., erhållas till biliiga priser. 
OBS.! Egen tillverkriing, 

C. A. ERIKSSON 
Saitmätaregatan 12 B. A. Tel. Vasa 7237. 

Hårvatten utan fett. Gör det fetaste h&r torrt 

håret efter några behandlingar. Pris per flaska kr. 2: M). 
Frisör Th. de Wonl, Styrmansgatan 2, Stockholm. 

Damer! rn och smidigt. Bilsta medel mot håravfall. Fäster 

Hämed rekommenderas mitt 1:sta klass Damskrädderi 
och garanteras ett välgjordt och välsittande arbete till 

OBS.! Trettioårig praktik. 
Vördsamt MATH. PETTERSON, Damskrädderi 

48 STUREGATAN 48. Allm. Tel. 19314. 

moderat pris. OBS. I Plyselkappor uppångas. 

,y 4 utmärka sig genom utom- 
ordentligt 13tt gång, mycket 
stor hastighet, korta nghr, 
stor hållbarhet mot slitning 
och stor spole. Arbeta där- 
r:r alltid till ägarens be- 

En svensk symaskin 
bör finrius 

i hvarje svenskt 
hem. 

@ Ericsson s flodeaffär 

Ida Andren 

Birger Jarlsgatan 90, hornet av Odengatan 
STOCKHOLM 

rekommenderas Nyinkommet lager Vilgjort arbete 
Sorghattar på lager Billiga priser Allm Tel 24724 
Gor ett besok Medlemmar av F K P R erhålla rabatt 

Fotografiateiier - Grefturegatan 24 B 

Moderna fotografier. Moderata priser. 
REKOMMENDERAS 

Allm Tel 22614 

Damhattar 
3åvä1 eleganta som enklare, Barn- och Konfirmations- 
hattar (fina och billiga), sorghattar och sorgartiklar all- 
tid på lager. Vinterhattar realiseras. Götgatan 20, 1 tr., 
3tockholm, f .  d. Stortorget 3, 1 tr. 

SÖDRA MODEMAGASINET 
26 Eellmansgatan 26 

Rekommenderas 
moderna och stiltulla Hattar i billigaste priser. 

Allm. Tel. 13777. 
Medlemmar af F. K .  P. R. erhålla hög rabatt. 

Anna Lindgrens 
HEMBAGERI 

Gamla Stockholmsgatan 11, Södertelje 
Rekommenderas. 

Södertelje Allm. Tel. 674. 

Damhatt ar 
pressas, tvättas. Tagel- och flät. hattar sys om efier nyaste 
modeller. Panamahattar tvättas omsorgsfullt. Kom i tid. 

HATTFABRIKEN 
Kiara östra Kyrkogata 5, 1 tr. 

A, Mainassons Damskrädderi Osvikligt medel Alla sorters 
Dam= o. Barnkläder 

bestälias bast och billigast 
DAM- OCH BARNKONFEKTIONSAFFAREN 

66 Kungstensgatan, Stockholm. 
Allm. Tel. 18324 

Klarabergsgatan 42, 2 tr. Stockholm. Etabl. 1903. 
Rekommenderas till benägen hågkomst med heställ- 
ningar av Bal- Soup& Sport- o. Promenaddräkter m. m. 
Alla beställniLgar såviil finare som enklare utföres först- 
klassigt och omsorgsfullt. Allm. Tel. 15092. 

Hilma Säflund 
STOCKHOLM 

TORSGATAN 23 Allm. Tel. 14108 

Lager av Kladda Damhattar O. Sorgsaker. 
Tillverkning av Konstgjorda Blommor. 

RAGNAR NILSSON 
BAGERI OCH KONDITORI 

49 Hornsgatan 49. 
OBS ! Endast 1:sta klass ingredienser. - Alla slags 

efterrätter. - Kakor och tårtor på beställning. 
Allm. tel. 13848. 

mot Engelska sjukan (ältan). Besök eller tillskriv Fru 
A. Sandberg, Götgatan 35 ö. g. I, StOCkhOlm. 

Mottagning kl. ii-% e. m. 

ETODON 
Fabrikslagret RECORD 
S kopas ovillkorligen fordelaktigast hos 

32 Cfamia Kunsshoimsbrozatan 32 - Stockholm. 

~ I ~ ~ R K N I ~ ~ ~ S . A T E ~ I E  REN 
24 Mästersamuelsgatan 24 

Allm. Tel. 20325 STOCKHOLM 

Ivar Grönqvist 
HERR- & DAMSKRADDERI 

ögtermalmsgatan 26-27 (Hemgården). Allm. tel. 260 02 
Utför beställningar och reparationer av alla sorters 

Herr- och Damklader till billiga priser. 
Beställningar utföras även när tyg tillsläppes. 

Emma Hagelins Syatelier 
flyttad till 

och rekommenderar mig fortfarande i benägen hågkomst. 
Allm. Tel. 1774. 

Hornsgatan 45, 2 tr. 

Märkning för maskin, HUsömnad och Stoppning av 
duktyger samt Fållning emottages. Obs. Rockmonogram. 
välsjort arbetel Billiga priser! Ingeborg Lindeberg. 

Tjänstebyrån "Iiann" Vårda h0 och hår. - 
MANICURE. Hygienisk ansiktsbehandl. m. vibrations- 
massage. Smärtfri borttagning av generande hårväxt. 
Medicinsk härbehandl. och håriärgn. Hudcrem, h b .  
p t o r ,  salvor och puder märkta ~Bstra.. F m  Ingrid 

eywadt, Grevturegatan 27, ii. Allm. tel. Ost. 30 25. 

Storgatan 8. - Allm. Tel. 7748. - Stockhoim. 

Inh.: Augusta Weman. 
Förmedlar platser åt kvinnor i alla branscher. 

EDLA SEVERINS SYATELIER Stockholms Blusbasar Saft- 0th läskedrytkskork, Flaskkork 
och Thermosfl.-kork m. m. billigast 

Korkfabriken, Vailingatan 26 
Stoekholmstelefon 229 32. 

E, H, El;arlsssons 
BEGRAFNINGSBYRA 

29 mara N. Kyrkogata (2:dra huset fr. Kungsg.) 
ombesörjer begrafningar. Order från landsorten 
expedieras skyndsamt. A. T. 8409. Riks N. 7 09. 

81 A DROTTNIKGGATA?? 
Ständigt lager av: Damblusar i alla prisligen. Största 
sortiment av strandkoftor. (Beställningar även efter 

mått.) Klädningar och dräkter på bestillning. 
Allm. Tel. 14873. Tyger på  lager. 

för finare klädningar och blusar. 
Hornsgatan N o  26, 2 tr. t. v. 

Alim. Tel. Söder 5343. STOCKHOLM. 

Vaxholms Hotell DAMFRISERSALONGEN Lottenri Jarissons 
Hem- och Finbageri 

Johanna Brunssons Piaktiska Honstvävnadsskola 
Kmgsg. 70, Sthlm. Emortager elever samt utfor be- 
ställningar B alla slaqs kunst- och enklare vavnader. 
Vävstolar med tillbehk samt garner tillliandahålies. 

BestAllniiigs- och forsäijniugsiokaier : 
70 Kungsgatan 70 Klarabergsgat. 21 

A t. 43i. R t Sorr 363 .\. t 10159 

Fort, väl och billigt 
f&c &i det, om N l  ldter liy Edra kläder hos 

ANNA JOHANSSON 
56 Kungstensgatan, Stockholm. 

Telefon. Vasa Y0 24. 

Prida Janssons 
HEMBAGERI 
14 Kommendörsgatan 14 

Beshilhingar t8rror och Samnsdaggkakor emottagas. 
Allm. Trlefnii 2931 

Nu är tiden inne 
dB Kl  skall anlagga Edra ldomsrrrgriipper. Ni erhåller 
en plankarta over hiir en mycket rackrr tlomstrrgrnpp 
anlärrres iiunte 5 olika sortrrs frb som IHlnna rwaktlulla 

Tegdrgatan 35, ' I .  tr.  Allm. Tel. Br. 4850. 
rekommenderar sina eleganta frisyrer. Champonering, 
huvudmassage och hemkamningar utföras omsorgsfullt 
och billigt. Manicnre gives. Peruker uthyras. 

Vördsammast ALICE RUNN. 

- 
20 B GREFTUREGATAX 20 B 

Allm. Tel. 18359. I rekommenderas, inackordering mottages. 
Vördsammast A U G  USTA KARLSSOK I Obs.! Endast första klass ingredienser. Alla slags Ka- 

kor och Tårtor på beställning. 

PensfoYiat Klara 
i 8  Kiara Södra Kyrkogata 18, 1 tr. Hiss. 

(intill Klara kyrka) 
Allm. Tel. 8072. STOCKHOLM. Allm. Tel. 8072 

REKOMMENDERAS ! 
Komfortabelt möblerade rum till moderata priser. 

Hel inackordering eller endast Frukost och Middag. 

~ ~~~~ 

Rätteg&ngar 
bouppteckningar, arvstvister, boskillnad, äktenskaps- 
förord, lösöreköp, testamente, skilsmässor, barnupp- 
fostringsmål inkasseringar m. m. utföras fort o. billi tav 

R. T. 3712. Gotgatan 33, ii1 tr A. T. Br. 2900. 
Skriftliga förfrågningar besvaras omgående. 

V A m L i N D s  .ADVOKAT-INKASSOBX~ 

SKANSKMAT , 
Pensionat M a l m g r e n  

Olovsgatan 3, 2 tr. 
God och billig hel- och måltidsinackordering på kor- 
tare eller längre tid. Allm. Tel. 14256. 

S k h s k  Fru. 

Ovanligt billiga priser! 
Till och med den 1 Juni. Från a kr. pr d u s .  

Ny modern fotograf-salong x~ ONAN 
har i dagarna öppnats i Folkungagatan 12 A, 1 tr. 
Välgjort arbete, prima material och reel behandling 

utlovas. Förstoringar billigt ! 

Hantverksskolan för Blinda Kvinnor 
STOCKHOLM 

Klara Ostra Kyrkogata 3. Allm. Telefon 21137. 
Tillverkar alla slags korgarbeten. Rottingsflätning. 

Billigt och starkt garanteras 

Märta Erikssons Hulda Johansson 
Rydsbo, Landsvägen 18, 1 tr., Sundbyberg 

mitt for Apoteket 
emottager såväl finare som enklare sömnad såsom klan- 
ningar, blusar, promenaddräkter, ulstrar o. barnkläder. 

Alim. Tel. Snndbvberrr 398. 

Motell och Pensionat. 
13 STUREPLBN - STOCKHOLM 

Rekommenderas. 
Riks Tel. 3727. Allm. Tel. 11328. 

"Mor på Höjden" Konserveringsapparater, 
Kaffeserveringen i det natursköua Haga, Stockholm. 

Öppet endast under sommaren. 
Vördsamt MARIA NILSON. 

Köpas- bäst och billigast hos KARL LARSSON, 
Södertäije. Priskurant gratis på begäran, (nämn denna 
tidning), vid parti billigare. 

500 Divaner nyklädda, välgjorda, i moquette, kostat 
kr 90.- nu do.-. I röd eller ron cotelin kostat kr. 
65.- nu 42.-. 500 Resha&asser,  &giv mått, 
1-mans kr. 12.-, 2-mans kr. 15.-. Ottomaner kr. 18.-. 
Liggschaslonger kr. 16.-. Spjälsofforkr. 23.-. Liggstolar 
kr. 13.-. Patentsoffor kr. 65 -. Begär realisationslista. 

MOBELFABRIKEN, adress LILJEHOLMEN. 
Butik i Stockholm. Skepparegatan 41. 

Gaskök, Primuskök, Lås o. Nycklar 

Förtenningar o. alla slags Lödningar 

61 Luntmakaregatan 61, in på gården 

repareras omsorgsfullt 

utförss å Reparationsverkstaden 

Allm. Tel. Vasa 60476. Ring. så hämta vi. 

blommor 'i bnlj&iit:i fargnyansrr att SAS ph kailjord mot 
inliäiidandrt a v  1 lir. pr o,tanvisniiig. Kt.siiltatcr over- 
raskande. F. Hansens RoafEär, Box 261 Stockholm. 

- Blusltrasaren "SVEA" 
67 Karlbergsvägen 57 (hörnet av Vikingagatan). 

Allm. Telefon Vasa 8860. 
Beställningar ä finare och enklare klädningar 

och blusar. 
For8fklaS&,@ arbete garanteras ! 

~~~ 

Östermalms Wienerkonditori 
36 Ostermalmsgatan 36 
(Hornet av Brahegatan) 

STOCKHOLM 
Aiim Telefon 24978 Rekommenderar. 

l3LOT\IICKRU23=OR 
kopas bast och billigast hos 

1. M. MALMGREN 
Allm Telefon 558 södertälje. - ........................................................ 

Damgarderoben 
48 Upplandsgatan 48 

ALLM. TEL. 287 25 - STOCKHOL>l 
REKOMMENDERAS. 

Amatörer! 
Framkalla. Ytterst billigt. Kopiera. 

SELMA MAGNUSSON 
Tårtbageri - Kocksgsat. 62 

STOCKHOLM 
Utmärkt goda kaffetårtor till 1 kr. stycket. 

Prima utföranden. Kopieringsanstalten Gamla Kungs- 
holmsbrogatan 15-17, 3.rlje huset från Drottninggatan. 
Tel. Br. 3245. STOCKHOLM. Allm. Tel. 31187. 

Carl Thorsrli ~amskräe~ciarc 
Dalagatan 36 (mitt för Vasaparken). Allm. T. 15237. 

Beställningar utföras omsorgsfullt och väl till 
moderata priser, 

Elegani snitt. FÖrstklasSigt arbete. 
Ibs.! Mångårig praktik i såväl in- som utlandet. Obs,! 

~ 

Juridiska uppdrag 
av alla slag, skilsmässor och barnuppfostriugsmål, lös- 
öreköp, boskillnader, inkasseringar m. m. utfüres bil- 

ligt och sakkunnigt. Kontorstid 10-5. 

ARGUS, Juridisk och Privatdetektiv Byrå 
Högalidsgatan 52, 2 tr. Ailm. Tel. 31659. 

Stockholm. Ivar Haggströms Boktryckeri A B.. 1914 

Tennis-Paviljongens Viff elbrak i Juridiska Inkasso- pi flduokatbyrån i 
med servering i parken mellan Stadion och Tennis- 
paviljongen av nationalklädda flickor. 

VgtBor, kaffe, te, choklad samt alla läskedrycker. 
Billiga priser. C. Bayouä. 

i Karduansmakareg. 6, Stockholm. Eflektivaste i 
Inkasseringsbyrå. Rättegingar, soliditetsupplys- : 
ningar, boutredningar, skilsmässor och allajuridiska : i uppdrag. Billigt o. punktligt. R.t. 1100 A t. Br. 3515. i ........................................................ 


